
I #ffi
ffi"'
II

11,1',S-iRlt
jvlliNIC'nPALIIIDAI)

-l:,:-í-, "1. .i t.'.

DEcRETo ALcALDrcro ru" 22 tlo
ApRUEBA suBVENcro¡¡es año 2019 euE tNDtcA.
REQUTNoA, 09A6020ú

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

La Solicitud de subvención de fecha lZ.O7.2olg de la
Organización Comunitaria Funcional "Agrupación Folclórica Los Rubencitos de El Abra",
para la ejecución del proyecto "Viaje Miami "Campeonato Internacional de Cueca y Danza
Miami", por un monto total de $ 2.000.000.

La Solicitud de Subvención de la Organización Comunitaria
Funcional "Agrupación Social Jesús Ayuda", de fecha 05.06.2019, para la ejecución del
proyecto "Alimentos no perecibles para familias carenciadas sector Los Lirios", por un
monto total de $ SOO.OOO.

La Solicitud de Subvención de la Organización Comunitaria
Funcional, "Club de Adulto Mayor Santa Ana de Totihue", de fecha 24.04.2019, para la
ejecución del proyecto "Mesas y sillas metálicas", por un monto total de $ 5OO.OOO.

l,a Solicitud de Subvención de la Organización Comunitaria
Funcional "Asociación de Fútbol de Requínoa", de fecha 31.08.2018, para la ejecución del
proyecto "Financiar eliminatorias regionales, compra de implementación, pago D.T.
movilización, colaciones, serie adulta y senior", por un monto total de $ 2.500.000.

La Solicitud de Subvención de la Organización Comunitaria
Territorial, "Junta de Vecinos Santa Teresa", de fecha 05.08.2019, para la ejecución del
proyecto "Estadía, alimentación, locomoción, Cristopher Chacana a Ia ciudad de Bolognia
- Italia", por un monto total de S 400.000.

Que las organizaciones mencionadas se encuentran incorporadas
al Registro de Entidades Receptoras de Fondos Públicos, cuentan con personalidad
Jurídica y Directorio vigente.

El Certiñcado No 060 de fecha 08.08.2019, de Secretaría
Municipal, mediante el cual se establece que en Sesión Ordinaria N' 097 de fecha
08.08.2019, el Concejo Municipal acordó otorgar Subvención a organizaciones
comunitarias Funcionales, Territoriales, las cuales indica.

Los Convenios de fecha 08.08.2019 suscritos entre la I.
Municipalidad de Requínoa y las organizaciones beneficiadas con subvención año 2019.

El Decreto Alcaldicio N" 3446 de fecha 30.11.20i8, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2019.

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades , Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N" 1 del Ministerio del Interior, de 2.006 y sus posteriores modificaciones.-

DECRETO :

APRUEBASE Subvenciones Año
Comunitarias Funcionales - Territoriales que indica:

2Ol9 a las Organizaciones

ORGANIZACION RUT PROYECTO MONTO $
Agrupación Folclórica Los Rubencitos de
El Abra

65.524.960-5 Compra Pasajes - Pareja
Campeonato Cueca Miami"

2.000.000

Agrupación Social Jesús Ayuda 65.749.610-3 Alimentos no perecibles para
famiüas ca¡enciadas sector l,os
Lirios

500.000

Club de Adulto Mayor Santa Ana de
Totihue

65.440.270-l Mesas y sillas metáicas 500.000

Asociación de Fútbol de Requínoa 65.122.975-8 Fina¡ciar eliminatorias regionales,
compra de r.mplementación, pago
¡.J. ¡¡16yiliz¿6ión, colaciones series
adulta y senior

2.500.000

Junta de Vecinos Santa Teresa 71.926.IOO-O Estadía, alimentación, locomoción,
Cristopher Chacana a la ciudad de
Bolomia - Italia

400.000



,'r
Déjese establecido que la Dirección de Desarrollo Comunitario deberá

fiscalizar la utilización de los recursos, mediante informe de cada subvención otorgada,
acompañando medios de verificación.

APRUEBASE Convenios de fecha 08.08.2019 suscritos entre la I.
Municipalidad de Requínoa y las organizaciones te

funcionales y territoriales, del Presu Municipal vigente

Y

IMPUTESE el
"Transferencias Organizaciones

i MAVS/rEG MMN /mavs
DISTRIBUCION
Secretaría 1)

Dirección de Adm. y Finanzas (1)
Dirección de Des. Comunitario (1)
Archivo Subvenciones (1)

a la cuenta No 215 24.Ot.004.000.000
', correspondiente organizaciones

Y

SILVA
ALCALDE


